Abbati.
Reverendissime in Christo pater et domine! Quoniam Çenobius Truffe, dilectissimus civis nos-
ter, pro futuro quadrimestri cum aliis collegis nostri communis ad que nuper extractus extitit
in negociis nostre rei publici debet ut speramus laudabiliter exerceri; et cum quorundam ma-
lignorum suggestu, prout alias paternitati vestre scripsimus, Jacobi Malegonelle olim magister 5
monete urbis Rome socius asseratur, quod fide exinde habita falsum omnino comperimus, ad
paternitatem vestram pro huiusmodi sui expeditione negocii, et ut possit in utilitatem patrie la-
borare, legationis causa destinamus sapientissimum virum dominum Ristorum de Canigianis
decretorum doctorem egregium, cui dignetur vestra benignitas cum exauditionis obtentu in pre-
dictis fidem plenissimam adhibere. 10

45. levél
Firenze, 1375. augusztus 31.

Firenze városa Bernabò Viscontihoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 15v (aut.)
Reg. Gherardi, 33;761 Inc. Nuzzo, 7039.762

760NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 713.
761GHERARDI: La guerra, p. 129.
762NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 972.
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Firenze közli Bernabò Viscontival, hogy a minap Jeruzsálem és Szicília legfenségesebb ki-
rálynőjének követei aggodalmukat fejezték ki a köztük és az Egyház között fennálló viszály
miatt, és a királyi felség nevében panaszkodtak a következmények miatt, továbbá kérték, hogy
mindkét fél egyenlő odaadással dolgozzon a gyanakvás eloszlatásán és a Római Egyház bizton-
ságának érdekében. Közli Firenze, hogy az egyháziakkal folytatandó szóbeli megbeszéléseket
megtagadja, és ezt azért közölte Bernabòval, hogy ne hamis pletykákból értesüljön. Azt is hoz-
zátették, hogy ugyanezen okból más toszkán megyékhez is fordulnak a királynő követei, és
miután ezzel túllépik az illendőség határait, Firenze mindent megtett, hogy lebeszélje őket erről
a lépésről, de ez lehet nem volt elegendő.

Domino Bernabovi.
Magnifice et excelse domine frater karissime! Ut omnia, que penes nos tentantur fraternitas
vestra cognoscat, tenore presentium intimamus nuper ambaxiatores serenissime Regine Jerusa-
lem et Sicilie ad nos in verbis optimis accessisse de discordia, quam cum ecclesia videmur habere
et omnibus hin inde secutis reginalis maiestatis nomine conquerentes; et denique petentes uter 5
in suspicionibus amputandis et nos de Romana Ecclesia securando pateremur eos eiusdem ma-
iestatis vicibus laborare. Nos autem considerantes ecclesiasticorum colloquia, quibus pridie in
funesta pericula fere corruimus, quo teneremur in verbis interponi et vobis ac nobis omnino fore
suspecta huiusmodi tractantiummateriam resecantes efficacius, quam fieri potuit duximus veni-
re in hoc verbale commertium denegandum. Que vobis significare ne aliter fama mendax referat 10
voluimus. Addiderunt etiam se velle ad alias comitates Tuscie eadem causa se conferre, quos
modis omnibus etiam honestatis terminos excedentes ab hoc proposito, conati sumus quantum
fieri potuit removere. Nescimus tamen quid in hoc sit eorum diligentia secuturum. Quicquid
autem circa hoc fecerint fideliter curabimus ad vestram noticiam pervenire. Datum Florentie
die ultima Augusti, XIII indictione. 15

46. levél
Firenze, 1375. augusztus <31.>

Firenze városa Galeazzo Viscontihoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 15v (aut.)
Reg. Gherardi, 34;763 Inc. Nuzzo, 7040.764

763GHERARDI: La guerra, p. 129.
764NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 972.
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Firenze megírja Galeazzo Viscontinak is a fivérének írt előző levelet, de neki hozzáteszi,
hogy várja a liga megvitatására küldött követeket, noha egy jogi kitétel tiltja, hogy kikiálthas-
sák a közös szövetséget, de erről a firenzei meghatalmazott Guillelmus fog gondoskodni. (A
regiszterben fölötte lévő, Bernabònak írt levelet kell küldeni Galeazzónak is, de kiegészítve egy
postscriptummal ”Ceterum litteras fraternitatis vestre recepimus...”)

Domino Galeaç.
Magnifice et excelse domine etcetera! Ut omnia etcetera. Ceterum litteras faternitatis vestre
recepimus, quibus ad conferendum de liga inita nos transmissiorum ambaxiatores cum manda-
to et aliis oportunis domestice nuntiatis; quos expectamus affectuose, quamquam circa ligam
adhibitam credamus fuisse cauterelam, quia contra tregue capitula de iure dici non poterit nos 5

fecisse. Prout mature per nostrum procuratorem et virum sapientissimum dominumGuillelmum
provisum extitit et tractatum.

47. levél
Firenze, 1375. szeptember 1.
Firenze városa Arezzóhoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 16r (aut.)
Inc. Nuzzo, 1255.765

Firenze megírja Arezzónak, hogy augusztus 29-én visszatért Spinello di Luca Alberti és a
firenzei mazerius, Guillelmus az angol társaság táborából Chiusiba – mely Arezzóhoz tartozik
– a táraság egyik tagjával, aki a védelmükre tartott velük. Chiusi mellett egy erdőben rájuk tá-
madtak és elfogták az angol társaság tagját, lovát pedig elkergették. Guillelmus az arezzóiaknak
ezeket bővebben elmondja szóban is. Az elfogott személy pedig kapja vissza lovát és javait és
a szőrnyű tettet elkövetők példamutató módon legyenek büntetve.

Aretinis.
Amici karissimi! Die vigesimanona presentis mensis redeuntes Spinellus Luce Alberti et Guil-
lelmus maçerius noster later presentium de castris anglice societatis apud Clusium in comitatu
vestro cum uno de societate, qui ipsos tueretur a socialibus appulerunt; et cum ibi ab uno ex
vestris castellanis et aliis plurimis astantibus previos et scortam peterent fuit eis in fraude res- 5
ponsum, quod alia comitiva nullatenus indigebant et quod deterius fuit aliquos eos sociare vo-
lentes modis omnibus prohibuerunt, et postea in nemore, quod a clusio distat per duo miliaria
illi iidem, qui collocuti fuerant cum eis ex insidiis procedentes eos affecerunt iniuriis et contum-
765NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, pp. 192–193. Itt a levél kezdő szava Die helyett De.
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eliis, nullam amicicie nostre reverentiam exhibentes et illum ex socialibus vulneratum ceperunt
equum quem habuit auferendo, prout hec latius idem Guillelmus prudentie vestre verbotenus
explicabit, cui credere placeat tamquam nobis. Et ut ille captus cum suo equo et rebus restitua-
tur et hoc immane facinus, quod scimus in vestram magnam displicentiam fuisse commissum,
exemplariter puniatur, prout admissi enormitas exigit placeat ordinare. Datum Florentie die 5